
REPUBLIKA E SHQIPËRISË
BASHKIA KLOS

FORMULAR I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Për: Operatori Ekonomik: “Cara” sh.p.k, me adrese: BURREL Lagjja Pjeter Budi, Rruga Abdi
Mati, Ndertese private Nr.10,

* * *
Procedura e prokurimit: “Kerkese per propozim”

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-91360-10-24-2018.

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Ndertim dhe riparime rrugesh ne Bashkine Klos.

Fondi limit: 6 786 667 (Gjashte milion e shtateqind e tetedhjete e gjashte mije e gjashteqind e

gjashtedhjete e shtate) Leke pa T.v.sh.
Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin: 45 ditë nga nenshkrimi i kontrates
Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [29.10.2018] [43]
Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojmë se, kanë qënë pjesëmarrës në procedurën e prokurimit te zhvilluar me date 12.11.2018
këta ofertues:

1. “Cara” sh.p.k K07729920F,
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
është paraqitur me ofertën ekonomike me vlerë 5.530.890 lekë pa t.v.sh, dhe 6.637.068 lekë
me t.v.sh.

2. “Ndregjoni” sh.p.k K31329048I

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

është paraqitur me ofertën ekonomike me vlerë 5.756.246 lekë pa t.v.sh, dhe 6.907.495 lekë
me t.v.sh.

3. “Vllaznia Ndertim I.S” sh.p.k K77524909Q
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
është paraqitur me ofertën ekonomike me vlerë 5.391.892 lekë pa t.v.sh, dhe 6.470.268 lekë
me t.v.sh.

4. “Tea-D” sh.p.k K32522629L,
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
është paraqitur me ofertën ekonomike me vlerë 4.330.476 lekë pa t.v.sh, dhe 5.196.571 lekë
me t.v.sh.



Janë te skualifikuar

1. Vllaznia Ndertim I.S, sh.p.k per arsye:
Se eshte terhequr nga Oferta Ekonomike me date 19.11.2018.

2. Tea-D, sh.p.k per arsye se:

Bazuar ne piken 5, te Nenit 66 te V.K.M nr.914 dt.29.12.2014 kemi derguar kerkese ne
sistemin e prokurimit publik BOE Tea-D&amp; Cogren per paraqitjen e dokumentacionit te
nevojshem per realizimin e kesaj kontrate me ato cmime. Eshte respektuar afatin deri me dt:
16.11.2018 ora 12.00 dhe dokumentacioni nuk eshte paraqitur ne sistem as dorazi ne
protokollin e Bashkise Klos. Per kete arsye oferta juaj konsiderohet anomalisht e ulet.
Keni nje teknik ndertimi.
Nuk eshte ndare preventivi se cilat punime do kryeje secili OE/1.

Bazuar ne piken 5 te Nenit 66 te V.K.M nr.914 dt.29.12.2014 kemi derguar kerkese ne
sistemin e prokurimit publik BOE Tea-D&amp;Cogren per paraqitjen e dokumentacionit te
nevojshem per realizimin e kesaj kontrate me ato cmime.

Eshte respektuar afatin deri me dt 16.11.2018 ora 12.00 dhe dokumentacioni nuk eshte
paraqitur ne sistem as dorazi ne protokollin e Bashkise Klos.

Per kete arsye oferta juaj konsiderohet anomalisht e ulet.
1. Keni nje teknik ndertimi dhe jo 2.
2. Preventivi jo i ndare se cilat punime do kryeje secili OE.
3. Dispononi fadrome jo eskavator me goma.
4. Nuk dispononi rimorkator.
5. Nuk dispononi zyra kantieri te levizshme.
6. Nuk dispononi prozhektore ndricimi naten.
7. Nuk dispononi tabela paralajmesuese per sig ne pune.
8. Nuk dispononi karroc tip karrel me dy rrota me mbishkrim. Kujdes punime ne
rruge/Bazuar ne piken 5 te Nenit 66 te V.K.M nr.914 dt.29.12.2014 kemi derguar kerkese ne
sistemin e prokurimit publik BOE Tea-D &amp;Cogren per paraqitjen e dokumentacionit te
nevojshem per realizimin e kesaj kontrate me ato cmime. Eshte respektuar afatin deri me dt
16.11.2018 ora 12.00 dhe dokumentacioni nuk eshte paraqitur ne sistem as dorazi ne
protokollin e Bashkise Klos. Per kete arsye oferta juaj konsiderohet anomalisht e ulet.
Keni nje teknik ndertimi.

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik

“CARA” sh.p.k, me adrese: BURREL, Lagjja Pjeter Budi, Rruga Abdi Mati, Ndertese private
Nr.10, se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 5.530.890 lekë pa tvsh, dhe
6.637.068 lekë me tvsh, se është identifikuar si oferta e suksesshme.

***
Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Klos (Drejtorisë Juridike), sigurimin e
kontratës, siç parashikohet në Rregullat e Prokurimit Publik, brënda 5 ditëve nga dita e
marrjes/publikimit të këtij njoftimi dhe jo me vone se 60 ditë për lidhjen e kontratës, duke sjellë
dhe dokumentet e paraqitura në sistem (origjinale ose fotokopje të noterizuara).

***
Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do



t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një
vlerë të përgjithshme prej 5.756.246 lekë (pa TVSh) siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit
nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 27.11.2018

Ankesa: ka ose jo____JO__________

[Titullari i autoritetit kontraktor]

Basir ÇUPA


